
Ansprechpartner für Bedarfsträger zuständig in Ministerien
    Baden-Württemberg
    Bayern E-Mail: Arbeitsstab-Corona@stmgp.bayern.de 
    Berlin FB_Logistik@sengpg.berlin.de
    Brandenburg Herr Volker Gieskes, 0331-866  5164 volker.gieskes@msgiv.brandenburg.de
    Bremen AL Schneider-Heyer   Uwe.Schneider-Heyer@gesundheit.bremen.de  0421 361 

9328
    Hamburg Elke Huster-Nowack, 040/428372714, Elke.huster-nowack@bgv.hamburg.de
    Hessen Herr Rüdiger Klement Tel. Nr.: 0611 - 3219 3555 

(ruediger.klement@hsm.hessen.de)
Herr Dr. Ben Risch Tel. Nr.: 0611 - 3219 3055 
(benmichael.risch@hsm.hessen.de)

    Mecklenburg-Vorpommern Gabriele Adam, 0385 588 5694, g.adam@wm.mv-regierung.de, 
WM_Taskforcec@wm.mv-regierung.de

    Niedersachsen Bedarfsträger wenden sich an ihren Landkreis, dieser wendet sich über die 
Ämter für Brand- und Katastrophenschutz an das Kompetenzzentrum MI

    Nordrhein-Westfalen Dr. Reinhard Kasper, 0211/8554112; Reinhard.Kasper@mags.nrw.de
    Rheinland-Pfalz schutzausruestung@lsjv.rlp.de
    Saarland
    Sachsen
    Sachsen-Anhalt Roland Willmer, roland.willmer@ms.sachsen-anhalt.de, 0391 567-4538
    Schleswig-Holstein Krankenhäuser:  Pflege:  Entzian, Dr. Hildegard (Sozialministerium) 

<Hildegard.Entzian@sozmi.landsh.de>, Krankenhäuser: Seemann, Silke 
(Sozialministerium)  <Silke.Seemann@sozmi.landsh.de>, Rettungsdienst: 
Bartsch, Volker (Sozialministerium) <Volker.Bartsch@sozmi.landsh.de>

    Thüringen Liga der freien Wohlfahrtspflege, 0361/5114990, info@liga-thueringen.de


